17 Sağıroğlu, Şah-ı Nakşibend, s.21; Selçuk Eraydın, Tasavvuf ve Tarikatlar, M.Ü. İlâhiyat Fakültesi Vakfı

Yay., İstanbul 2017, s.370.
18 Osman Nûrî Topbaş, Altın Silsile, Erkam Yay., İstanbul 2013, s.296.
19 Muhammed Baba Semmasi, Buhara’ya 3 km, Râmîten’e 1 km mesafede bulunana Semmas köyündendir.

(755/1354) yıllarında bu köyde doğup büyüyen Semmasi dini ilimlerle meşgul olduktan sonra mânevî

ilimlere yönelmiştir. Altın silsilenin 13. halkasından olan Ali Râmîtenî’ye intisab etmiştir. Harezm ve

Buhâra taraflarında şeyhiyle bulunan Semmasi, şeyhinin vefatından sonra irşad makamına geçmiş

dervişliğe kabiliyetli kişileri, mürşitlerini halkın arasında dolaşarak bizzat kendisi bulmuştur. Sonrasında

yerine halife olarak bırakacağı Emir Külâl ve Bahâeddîn Nakşbend bunlardan birkaçıdır. Baba Semmasi

yaşadığı Semmasi köyünde vefat eder ve oraya defnedilir. H. Kâmil Yılmaz, Altın Silsile, Erkam Yay.,

İstanbul 2010, ss.102-103.
20 Necdet Tosun, Bahâeddîn Nakşbend Hayatı, Görüşleri, Tarikatı, İnsan Yay., İstanbul 2015, s.99.
21 Altın Silsilenin 15. halkasından olan Emir Külâl, 683 (1284) yılında Buhara’nın Sûharî köyünde dünyaya

gelmiştir. Babasının adı Emir Hamza’dır. Çömlekçilik yaptığı için “Külâl” ismiyle ünlenen Emir Külâl’in

asıl adı bilinmemektedir. Şeyh Muhammed Semmâsî’nin talebesi olan Külâl, Bahâeddîn Nakşbendi’nin de

şeyhidir. 772 (1370) yılında Sûhârî’de vefat eden Külâl’in kabristanı da ordadır. Hânî, Behcetü’s Seniyye,

s.65.
22 Tosun, Bahâeddîn Nakşbend, s.99.

tarikatı, Fatih Sultan Mehmed zamanında İstanbul’a girmiştir.61

Gerek İstanbul’un fethine katılan gerekse Ankara savaşı sırasında Timur

ordusunda bulunan Nakşibendî dervişleri, Anadolu’ya gelerek tarikatı tanıtma fırsatı

bulmuşlardır. Hatta Nakşîlerin Amasya’da kurduğu ilk dergâh, 807/1404 yılında

Bedreddin Mahmud Çelebi tarafından yaptırılıp vakıfları tanzim edilen tekkedir.62

Nakşîliği, Fatih Sultan Mehmet döneminde tanıtmakla kalmayan, aynı zamanda

Bursa’da yayılmasına vesile olan Ahmed İlâhi’dir.63

Hind diyarında tarikat, İmam-ı Rabbânî (ö.1034/1624) ile yayılma imkânı buldu.

edildikten sonra113 Şeyh Şerafeddin Zeynel Âbidin’in mânevi öğrencisi, Muhammed

Necati Simâvî’nin terbiyesinde yetişmiş silsilenin otuz dokuzuncu altın halkasını

oluşturan Hasan Burkay (ö.2005) devralmıştır.114

Tarikat Silsilesi:

1-Hz. Muhammed Mustafa (s.a.v) (11/632)

2-Ebû Bekir es-Sıddîk (r.a) (ö.13/634)

3-Selmân-ı Fârisî (r.a) (ö.36/656)

4- Kâsım b. Muhammed b. Ebû Bekir (k.s) (ö.107/725)

5- Ca’fer es-Sâdık (r.a) (ö.148/765)

6-Bâyezîd-i Bistâmî (k.s) (ö.234/848)

7-Ebû’l Hasan Harakânî (ö.425/1033)

8-Ebû Ali el-Fârmedî (ö.477/1084)